
Mladějovský zpravodaj 

č. 2/2024

Vydavatel: Obec Mladějov, Mladějov 45, 507 45 Mladějov, IČO: 00271845
Zpracovala: Miloslava Janatková
Kontakt: 493 576 116
e. č. MK ČR E 24443
periodicita: 4 x ročně

12. 7. 2024      Tradiční letní koncert Hudby z Ráje

22. 6. 2024      Memoriál Honzy Odlera
                          Mladějov, hřiště TJ Sokol

                          Mladějov, hřiště TJ Sokol 

                          Mladějov, kostel sv. Jiljí 

                          Střeleč 

                          Hřiště TJ Sokola, Mladějov

10. 8. 2024      Pouť Panny Marie 

31. 8. 2024      Mladějovská pouť 

1. 6. 2024        Okrsková soutěž Sborů dobrovolných hasičů
                          Hubojedy

30. 5. 2024      Výlet pro seniory 

                          Mladějov, hřiště TJ Sokol
8. 6. 2024        Dětský den 

22. 6. 2024      Oslava 111. výročí založení TJ Sokola Mladějov 



Obec Mladějov a Klub důchodců Vás srdečně zvou
 na 

         svoz:
         Střeleč        
         Hubojedy    
         Mladějov    
         Roveň         

Záloha na vstupné: 200,- 

 
       6:30
       6:35
       6:40
       6:50

30. 5. 2024   

Pěkný výlet

Muzeum nožířské 
výroby – Mikulášovice

Rozhledna Dymník 

Šluknovský zámek

V případě zájmu se hlaste u paní H. Kozákové nebo 
paní R. Zítové na obecním úřadě, tel.: 724 811 696.

Informace: Obec Mladějov, tel: 493 576 116

Obec
Mladějov 

Sponzoři:
SOKOL MLADĚJOV

1913

Obec Mladějov a TJ Sokol Mladějov
 Vás co nejsrdečněji zvou na akci

SOKOL MLADĚJOV

1913

Program:

31. 8. 2024

                  
pouťové atrakce      bohaté občerstvení

MLADĚJOVSKÁ MLADĚJOVSKÁ 

POUŤPOUŤ   

kostel sv. Jiljí, Mladějov 
12:00 – 13:00   MŠE SVATÁ 
                            slouží páter Tomasz Dziedzic
hřiště TJ Sokol Mladějov 
13:30 – 16:30   D. H. JAROSLAVA KUŽELA
17:30 – 19:00   COUNTRY KAPELA TRAPAS
20:00 – 01:00   BRIGANTIA
Začátky jsou pouze informativní a může dojít k posunu. 

31. 8. 2024

                  
POUŤOVÉ ATRAKCE, BOHATÉ OBČERSTVENÍ



DÉtský dEN´DÉtský dEN´

8. 6. 2024
 od 14:00 hod.

na hřiš� T. J. Sokola Mladějov

Hřiště bude plné úkolů pro dě�.
S  sebou si vezměte tužku a dobrou náladu... :-)

Občerstvení zajištěno. 

 

SOKOL MLADĚJOV

1913

T. J. Sokol Mladějov a Obec Mladějov 
Vás srdečně zvou 

na 

8. 6. 2024

Informace: tel. 606 323 381

                  

Pouťové atrakce, bohaté občerstvení

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

Sponzoři: SDH
Střeleč

Obec
Mladějov 

 

          

sobota 10. srpna 2024 

 
Panny Marie ve Střelči

Začátky jsou pouze informativní

 a může dojít k posunu.

PouťPouťPouť
Obec Mladějov a SDH Střeleč si Vás 

dovolují pozvat 

na

Program:

12:00 – 13:00  MŠE U KAPLIČKY

slouží páter Tomasz Dziedzic 

vystoupí sopranistka Karolína Cingrošová 

13:30 – 17:00  STAROPRAŽŠTÍ PARDÁLOVÉ

17:30 – 19:00  JIČÍNŠTÍ KANCI

19:30 – 24:00  LIHOMOR 

 

 



v sobotu 22. 4. 2023





výměře 776 m2) včetně čás� přilehlého pozemku (p. p. č. 19/2, ostatní plocha, v k. 
ú. Mladějov v Čechách, o výměře 790 m2) za účelem celoročního provozu

Zastupitelstvo obce Mladějov:

1/ projednalo a schválilo uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnos� s firmou RYDVAL-ELEKTRO, s. r. o. Zastupitelstvo pověřuje pana 
starostu k podpisu smlouvy,

a) Kulturní dům Mladějov, čp. 91 (st. p. č. 146/1 v k. ú. Mladějov v Čechách o

restaurace,
b) Motel „Český ráj“, Mladějov, čp. 102 (st. p. č. 294 v k. ú. Mladějov v Čechách o

3/ projednalo a schválilo bezúplatný převod společného zařízení stavby „Polní 
cesta HC3a-R v k. ú. Roveň u Sobotky“ ve prospěch Obce Mladějov. Celková účetní 
hodnota pořízení stavby ke dni předání činila 9 670 400,11 Kč,

4/ projednalo a vzalo na vědomí zveřejnění záměru Pronájem prostor sloužících k

2/ projednalo a odložilo uzavření Smlouvy o horizontální spolupráci při digitalizaci 
objektů DTI ve veřejném vlastnictví pro Digitální technickou mapu 
Královéhradeckého kraje z důvodu nedostatku informací,

podnikání formou nabídkového řízení v tomto rozsahu:

Záměr byl zveřejněn 5. 3. 2024. Pan starosta informoval přítomné o výsledku 
výběrového řízení, předložena byla jedna nabídka od firmy Štábní kultura s. r. o., 
Kurzova 2222/16, 155 00 Praha 5. Zastupitelstvo pověřuje pana starostu k podpisu 
smlouvy s touto firmou,

výměře 108 m2) včetně pozemku (p. p. č. 13/3 v k. ú. Mladějov v Čechách, ostatní 
plocha, o výměře 683 m2) za účelem provozování ubytovacích služeb.

5/ projednalo a schválilo rozpočet FKSP MŠ Mladějov s účinnos� od 1. 3. 2024,

MŠ MladějovMŠ Mladějov
Usnesení z 10. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Mladějov, 

konaného dne 26. 3. 2024 od 18:00 hodin 

6/ projednalo a schválilo závěrečný účet za rok 2023 včetně závěrečné zprávy
mateřské školy a souhlasí s celoročním hospodařením, a to s výhradou zjištěné 
chyby uvedené ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření spočívající v 
neuveřejnění smlouvy zadavatelem uzavřené na veřejnou zakázku včetně všech 
jejích změn a dodatků v souladu se zákonem na profilu zadavatele. Zároveň přijalo 
okamžité a trvalé systémové opatření k nápravě spočívající ve včasném 
zveřejňování smluv o dílo nad 500 000 Kč a dalších zákonem uložených písemnos� 
na profilu zadavatele v termínu dle zákona, za což bude odpovídat místostarosta. 
Celkové příjmy obce v roce 2023 činily 19 471 330,16 Kč, rozpočtové výdaje činily 
20 197 830,40 Kč, zůstatek na běžných účtech byl 4 409 599,73 Kč, v pokladně 23 
272 Kč a podílový fond byl ke dni 31. 12. 2023 ve výši 8 735 214,62 Kč, tyto zůstatky 
jsou zahrnuty do rozpočtu roku 2024. Výnosy obce budou převedeny ve výši 1 837 
041,35 Kč na účet 432. Předmětem přezkoumání byly údaje o ročním hospodaření 
územního celku, které tvoří součást závěrečného účtu. Zastupitelstvo obce 
projednalo a schválilo účetní závěrku za rok 2023 včetně závěrky PO MŠ Mladějov 
za rok 2023, hospodářský výsledek MŠ Mladějov ve výši 9 950,28 Kč bude 
převeden na účet 413, ze kterého bude ponížena ztráta hospodaření minulých let.

TJ SOKOL MLADĚJOV

Pálení čarodějnice u hřiště TJ Sokola Mladějov.



MŠ Mladějov

Návštěva Policie ČR v MŠ

Plavecký výcvik v Aqua centrum Jičín 

Den Země v MŠ 

na Obecním úřadě Mladějov, 

a kronikářská praxe. Uchazeči se mohou 
hlásit osobně nebo telefonicky 

Obec Mladějov hledá kronikáře/ku, který/á 
bude vést kroniku obce Roveň. Vedení 

kroniky je finančně ohodnoceno. Kronikáři 
bude zaplacen seminář  Kronika 

tel.: 724 811 696. 

Kronikář/ka 



V roce 1926 byl založen dívčí sbor, který měl 13 členek. Za velitelku byla 
zvolena Anna Maštálková. V roce 1933 se dívčí sbor rozešel, členky se 
postupně vdaly a některé odešly mimo obec. 
 

Hasičská župa Maštálkova, číslo 57

Pošta Mladějov
Samosprávný okres Jičín

V letošním roce oslavíme 100 let od založení sboru.  Zveme Vás do 
Hubojed na oslavy založení, které se konají dne 1. 6. 2024.

H. Krupičková

Založení sboru: 

To byly začátky hasičů v Hubojedech s názvem: 

Sbor byl založen na schůzi všech občanů obce dne 24. července 1924, kterou 
svolal obecní starosta Josef Bečka.  Přítomný  okrskový dozorce za hasičskou 
župu soboteckou Josef Tůma z Markvar�c vysvětlil potřebu založení 
hasičského sboru v Hubojedech. Všech 23 mužů vstoupilo do sboru. Tím byl 
založen Sbor dobrovolných hasičů v Hubojedech. Starostou byl zvolen pan 
Bečka Josef z č. 28, velitelem Šťastný Josef z č. 16. Na další schůzi byl 
stanoven roční příspěvek pro členy ve výši 100 Kč a pro přispívající 5 Kč.  Na 
členské schůzi  dne 5. 10. 1924  byly schváleny  stanovy  sboru.  První ples 
hasičů se konal dne 4. ledna 1925 v hos�nci U Vrabců v Mladějově. Do konce 
roku 1925 se přihlásili další členové až na celkové číslo 29 členů. 

Sídlo župy Hubojedy

a na vyhlídkovou plošinu vede 121 
schodů. Stavba je kombinací dřeva 

Možnos�, jak se na rozhlednu 
dostat, je víc než dost. Kdo není 
milovníkem delších pochodů, ten 
může využít parkoviště přímo v 
Hamštejně, není však příliš velké

i daleko do vnitrozemí.
a v případě dobré viditelnos� 

a to zdarma. Rozhledna Hamštejn se 
stala vítězem tradiční ankety Klubu 
přátel rozhleden – Rozhledna roku 
2023. Díky tomu, že Hamštejnský 
hřeben má nadmořskou výšku 

a oceli a přístupná bude celoročně,

Řeč je o rozhledně, která vyrostla u 
vísky Hamštejn poblíž obce 
Koberovy a je dalším skvostem Zlaté 
stezky Českého ráje. Otevřena byla 
11. listopadu 2023, měří 25 metrů 

o zhruba 170 metrů nižší než je 
Kozákov, vnímání krajiny při pohledu 
z plošiny je odlišné, jeví se mnohem 
plas�čtěji, obzvláště při pohledu 
směrem k Ještědu.

Před nedávnem do řady českých 
rozhleden přibyla další a tentokráte 
milovníkům turis�ky a rozhledů po 
kraji nabídne pohledy na Krkonoše, 
Ještědský hřeben, Lužické hory 

100 let hasičů v Hubojedech Tip na výlet - rozhledna Hamštejn 

a v sezóně se dá předpokládat, že bude zcela zaplněné,obzvláště o víkendech. 
Komu nevadí delší putování, určitě doporučuji využít Zlaté stezky od Kozákova. 
Trasa vede po Hamštejnském hřebeni a nabízí krásné výhledy na obě strany. 
Volba je samozřejmě na Vás, určitě je z čeho vybírat.

Miloš RozumLetecký snímek Hubojed z roku 2020



Třídění odpaduSDH Mladějov

Jarní brigáda SDH Mladějov, čištění nádrže a sběr železa

SDH Mladějov děkuje občanům za spolupráci při sběru železa.  

Z důvodu dosažení úspěšného plnění cílů odpadového hospodářství ČR 
a splnění třídících cílů obcí stanovených v zákoně je Obec Mladějov povinna 

zajis�t, aby odděleně soustřeďované recyklované složky komunálního odpadu 
tvořily v kalendářním roce 2024 a následujících letech alespoň 60 %, 

Nově budou v obcích umístěny od června i šedé kontejnery na třídění kovového 
odpadu. Do nádob patří: plechovky od potravin, nápojové plechovky, ostatní 

kovové předměty z domácnos�. 

v kalendářním roce 2030 a následujících letech alespoň 65 % a v kalendářním 
roce 2035 a následujících letech alespoň 70% z celkového množství 

komunálních odpadů, kterých je v daném kalendářním roce původcem. 

Z tohoto důvodu prosíme občany o třídění odpadu do zvláštních sběrných 
nádob, které jsou umístěny na stanoviš�ch v obcích Mladějov, Roveň, Hubojedy 
a Střeleč, nebo do sběrných plastových pytlů, které lze vyzvednout na Obecním 

úřadě v Mladějově. Pytle je možné odkládat na stanoviš�ch v jednotlivých 
částech obcí, kde jsou k tomuto účelu zřízeny ohrádky.

 




	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10

